Договор № _______

о предоставлении социальных услуг

пос. Совхозный                                                                        «_____» ___________ 20_____года

                                                                                                                       ______ час. ______ мин.

Государственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского

края «Славянский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (ГКУ СО

КК «Славянский СРЦН»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего

обязанности директора учреждения Винник Людмилы Викторовны, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________

_______________________________________________________________________________ ,

именуемый в дальнейшем «Заказчик». Документ, удостоверяющий личность Заказчика:

паспорт серия _________ номер ____________ дата выдачи ____________________ кем

выдан___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

проживающий по адресу:__________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

действующий в интересах несовершеннолетнего, признанного нуждающимся в социальном

обслуживании и являющегося «Получателем» социальных услуг,

________________________________________________________________________________
                                    (ФИО несовершеннолетнего, дата рождения, свидетельство о рождении, паспортные данные)

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________,

с другой стороны, (далее – при совместном упоминании – «Стороны»»), заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги в

стационарной форме Получателю на основании индивидуальной программы предоставления

социальных услуг, выданной в установленном порядке (далее – Услуги, индивидуальная

программа),которая является неотъемлемой частью настоящего Договора, бесплатно.

1.2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в

соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления

соответствующих Услуг индивидуальной программой.

1.3. Место оказания Услуг: 353565, Краснодарский край, Славянский район, пос.

Совхозный, ул. Школьная, 634.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

а) предоставлять Получателю Услуги надлежащего качества в соответствии

индивидуальной программой, настоящим Договором и Порядком предоставления

социальных услуг поставщиками социальных услуг в Краснодарском крае, утверждённым

министерством социального развития и семейной политики Краснодарского края (далее –

Порядок);

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику информацию о его правах и

обязанностях, о видах Услуг,  оказываемых Получателю, сроках, порядке, условиях их

предоставления;

в) использовать информацию о Заказчике и Получателе в соответствии с

установленными законодательством Российской Федерации требованиями о защите

персональных данных;

г) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Получателя;

д) обеспечивать Получателю возможность свободного посещения его родителями

(законными представителями), адвокатами, нотариусами, представителями общественных и

(или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами

в дневное и вечернее время по согласованию;

е) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении

порядка и условий предоставления Услуг, предусмотренным настоящим Договором;

ж) вести учёт Услуг, оказанных Получателю;

з) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами

действующего законодательства.

2.2. Исполнитель имеет право:

а) прекратить предоставление Услуг Получателю, в случае нарушения Заказчиком

условий настоящего Договора;

б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также

соблюдения Заказчиком и Получателем Правил внутреннего распорядка получателей

социальных услуг;

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для

выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

2.3. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему

Договору третьим лицам.

2.4. Заказчик обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора, Порядок, а также Правила

внутреннего распорядка получателей социальных услуг, установленные Исполнителем;
б) предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Краснодарского края сведения и документы, необходимые для предоставления
УслугПолучателю;предусмотренные Порядком, а также сведения и документы для
предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона от 28
декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации»;

в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств,
обуславливающих потребность в предоставлении Услуг;

г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении)
обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора, в том числе об
отказе от получения социального обслуживания, предусмотренного настоящим Договором;

д) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления
социальных услуг, установленных Законом Краснодарского края от 5 мая 2019 года № 4019-
КЗ «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных
услуг на территории Краснодарского края».

2.5. Заказчик не вправе требовать оказания социальных услуг, которые не указаны в
Перечне социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг на территории
Краснодарского края.

2.6. Заказчик и Получатель имеют право:

а) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и

обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Получателюв соответствии с

индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления;

б) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем

условий настоящего Договора.

III.Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Услуги в рамках настоящего Договора предоставляются бесплатно.

consultantplus://offline/ref=3FAEC517D2D9944F1AB1E16B2EDD3C6510B307DE3DA7783245925B637319wBO

IV. Основания изменения или расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению Сторон, либо по инициативе одной из Сторон в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор до истечения срока его

действия по обоюдному согласию на основании подписанного Cторонами дополнительного

соглашения.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

один из которых находится у Заказчика, другой - у Исполнителя.

6.3. Срок действия настоящего Договора до «_____» _________________ 20_____года.

VI. Адрес (место нахождения,  жительства, реквизиты и подписи Сторон)

«Исполнитель»

ГКУ СО КК «Славянский СРЦН»

353565, Краснодарский край,

Славянский район,

пос. Совхозный,

ул. Школьная, 634

ИНН 2349010491

КПП 234901001

Тел./факс: 8 (86146) 2-61-41

e-mail: shi_sovhoz@mtsr.krasnodar.ru

И.о. директора ___________ Л.В. Винник
                                 (подпись)

М.П.

«Заказчик»

Ф.И.О.________________________________

_____________________________________,

паспорт серия _________№_______________

кем выдан_____________________________

________________когда выдан___________,

адрес места жительства

______________________________________

_____________________________________,

действующий в интересах «Получателя»

______________________________________

_________________/____________________
          (подпись)                   (расшифровка подпись)